
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  39Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
16/2022/HRS, Processo PAE Nº 2022/898696, e possui por objeto: Aqui-
sição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo 
período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍ-
NICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PE-
DIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 295.140,00 (duzentos e noventa e cinco mil e 
cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 09/11/2022 a 09/11/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 0132000000 (SUS)
Fonte de Recursos: 0103000000 (FES)
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.302.414/0001-70, sediada na RUA CAM-
POS BELOS, SN, QD 88, LT 24 – BAIRRO: JARDIM LUZ - CIDADE: APARE-
CIDA DE GOIANIA/PA, TELEFONES: (62) 3228-9607 / (62) 99362-2525, 
E-MAIL: licitacaohiperdrogas@gmail.com
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 876646

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 064/2022-DIR/HRS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
   A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, Ag. 
Saúde, MF nº 109843-1, CPF nº 120.845.302-53, pelo deslocamento do 
município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 11.11.2022, 
com o objetivo de participar de reunião ofertado pela Coordenadora de 
Patrimonio do Estado do Pará, junto a SEPLAD.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 08 de novembro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 876529

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 007/2022.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia Transuruará Lote 1, trecho: Entr. BR-
230 (Uruará) / Enttr. PA-370 (Rio TuTuí), Sub-trecho: Entr. Rod. BR-230 / 
Km 38,00, na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição do 3º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 18/11/2022, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.

Data de Abertura: 20/12/2022.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 16 de novembro de 2022.

Protocolo: 877148

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS

Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 007/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Docu-
mentos de Habilitação. A empresa TERRA LTDA foi considerada HABILITA-
DA, sendo a única participante do certame. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
A empresa habilitada fica desde já convocada para a data de 18/11/2022, 
às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas Financeiras da Tomada 
de Preço n° 007/2022.
Belém, 16 de novembro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 877162

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 

E DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço - Re-
gime de Execução: Empreitada por preço Global – Modo de Disputa: Aberto
Número: 019/2022-CPH - Processo nº 2022/1434886
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para o for-
necimento de Materiais de Consumo de Expediente e Higiene, o qual visa 
atender as necessidades do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz 
Rebelo Neto e da sede Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://www.cph.pa.gov.br e https://
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura: 13/12/2022 (terça-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo De-
odoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém 
– Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.122.1297.8338 e 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 339030
Fonte do Recurso – 0101 e 0261
Valor global estimado: R$20.567,90
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 876606
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar o operador, ANTÔNIO WANDERLEISON MACEDO FERREIRA 
– N-B/382 para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data 
da publicação desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 
658/2022, em virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA, para 
que a tramitação do Processo Nº TO2022/00186-GTO cumpra o seu curso, 
sem que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa. . Belém 
(PA), 08 de novembro de 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA

Protocolo: 876982


